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høre, hvad Konseilspræsidenten sagde i 
Højrup. Den højtærede Konseilspræsident 
holdt ved denne Lejlighed som altid en 
ganske udmærket Tale, som jeg var sær- 
deles glad ved at faa Lejlighed til at høre. 
Jeg havde ikke for mit Vedkommende 
nogen som helst Følelse af Ydmygelse, da 
jeg hørte denne Tale, saa lidt som da den 
højtæredé Konseilspræsident viste mig den 
Høflighed at tage sin Hat af for mig, 
efter at jeg 홢  det indrømmer jeg 홢 
havde taget min Hat af først. 

Det ærede Medlem for Frederiksberg 
lste Valgkreds priser i meget høje Toner 
den højtærede Krigsminister, bl. a. fordi 
Krigsministeren kan bruge de kasserede 
Feltkanoner til Fæstningen. Det ærede 
Medlem for Frederiksberg siger, at han i 
det hele taget er meget glad ved den højt- 
ærede Krigsminister. Jeg hørte ligeledes 
det ærede Medlem udtale sig om, hvordan 
det vilde komme til at tage sig ud, der- 
som vi skulde have Ministerskifte, og filo- 
sofere over, hvem der skulde komme til 
at afløse det nuværende Ministerium. Det 
kunde dog være, at det ærede Medlem for 
Frederiksberg lste Valgkreds, dersom vi 
fik et andet Ministerium, som stod det 
ærede Medlem betydeligt nærmere end det 
nuværende, kunde have den Fornøjelse at 
træffe den højtærede Krigsminister ogsaa 
i dette Ministerium, det er ikke absolut 
udelukket. Det er da saa meget heldigere, 
at det ærede Medlem for Frederiksberg 
føler sig i saa høj Grad tiltalt af den 
højtærede Krigsminister, som han gør. 

Det ærede Medlem talte noget om 
Krudtmagasinerne og fremsatte med Hen- 
syn dertil en Udtalelse, som jeg for Resten 
har mødt adskillige Gange paa Møder i 
Sommer, nemlig at et Rum er et Rum, og 
at naar man tager 'en Ting ud af det, 
kan man lægge en anden Ting deri. Ja, 
et Hul er et Hul, det skal indrømmes, 
men Huller kunne bruges til mange for- 
skellige Ting. Jeg kan huske, at man i 
gamle Dage sagde, at man kunde bruge 
et Hul paa den Maade, at man tog det 
og lieldte Jern udenom, saa fik man en 
Kanon ud af det. Man kan ogsaa bruge 
det paa den Maade, at man lægger noget 
Staaltraad omkring det, saa faar man et 
Fuglebur ud af det. Men der er dog stor 
Forskel paa de to Huller, lige saa megen 
Forskel som mellem en Kanariefugl og en 
Granatkardætsk. Jeg kan ikke indrømme, 
at hvad dér er sagt af det ærede Medlem 
og andre om de forskellige Maader, hvör- 

- paa man kan bruge Huller, gør de krimi- 

nelle Kasematter mere tiltalende i mine 
0jne, end de hele Tiden have været. 

Det ærede Medlem ankede over, at det 
Parti, han tilhører, ikke kunde faa et til- 
strækkeligt Antal Udvalgsmedlemmer her 
i Folketinget, og rettede en Bøn til Fler- 
tallet om at sørge for, at Højre herefter 
fik flere Udvalgsmedlemmer end hidtil. 
Det ærede Medlem skulde rette denne.Bøn 
til en videre Kreds. Jeg tror, at naar 
Vælgerne her i Danmark i Almindelighed 
have fundet, at det var nok, naar man 
sendte et saadant lille Antal Højremænd 
ind i Folketinget, kunde vi vel ogsaa nok 
nøjes med at have det Antal Repræsen- 
tanter for den Side i Udvalgene, som de 
kunne faa ind i Henhold til deres Tal. 
Jeg tror derfor, at det ærede Medlem maa 
rette sin Appel til videre Kredse, han maa 
gaa ud til Vælgerne og som Begrundelse 
for at skaffe Højre Flertal eller i alt Fald 
saa mange Medlemmer som muligt bruge 
en Henvisning til, at de ellers ingen Med- 
lemmer kunne faa ind i smaa Udvalg; der- 
for maa Vælgerne vælge saa' mange, at. , 
deres Tal kan blive tilstrækkeligt til, at de 
kunne sætte Repræsentanter ind i alle Ud- 
valg. Men jeg synes ikke, der er nogen 
Grund til at rette en saadan Appel til 
Venstrereformpartiets Medlemmer. 

Jeg skal dernæst vende mig til nogle 
Udtalelser af det ærede Medlem for Kø- 
'benhavns 4 Valgkreds (Birck). Han vilde, 
saa vidt jeg forstod, paastaa, at der havde 
været en procentvis Nedgang i vore Mili- 
tærudgifter i de sidste 20 Aar. Lad mig 
홢 ; nu straks sige,, at han sammenlignede Mi- 
litærudgifterne med de andre Udgifter paa 
Budgettet, og det var ved Hjælp af denne 
Sammenligning, at han havde regnet ud, 
at Militærudgifterne vare i Aftagende. Jeg 
synes nu ikke saa godt om denne Maade 
at regne paa, jeg tror ikke, det ærede Med- 
lom skal sammenligne Udgifterne til Mili- 
tærvæsenet med Udgifterne til fornuftige 
Formaal, thi jo mere man bruger til for- 
nuftige Formaal, desto mindre har man 
Raad til at bruge til militære Udgifter. 
Jeg tror hellere, at det ærede Medlem 
skulde sammenligne Udgifterne til Militær- 
væsenet med Indtægterne. Dersom man 
gør det, kommer man til et noget andet 
Resultat, end det ærede Medlem kom til. 

Jeg har taget mig for at sammenligne 
Indtægterne og Militærudgifterne paa Fi- 
nansloven for 1872홢73 og for 1903-04. 
Naar jeg har taget et Tidsrum, der spæn- 
Ider saa vidt, og begyndt med 1872, ligger 
idet særlig deri, at i dette Aar vedtog Yen-i 


